

COMPTES ANNUELS

FEDERATION NATIONALE CAMI

9 bis rue Abel Hovelacque

75013 PARIS

Exercice clos le 31 décembre 2024

ASSOCIATION BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et développement	-	-	-	-
Donations temporaires d'usufruit	-	-	-	-
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	26 029	17 768	8 262	16 638
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
Immobilisations corporelles				
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage	11 138	11 138	-	-
Autres immobilisations	177 410	87 135	90 275	111 068
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-	-	-	-
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	10 000	-	10 000	10 000
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	15 782	-	15 782	16 578
TOTAL (I)	240 360	116 041	124 319	154 284
COMPTES DE LIAISON (II)	-	-	-	-
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	-	-	-	-
Créances				
Créances clients usagers et comptes rattachés	762 409	-	762 409	857 093
Créances reçues par legs ou donations	-	-	-	-
Autres	199 692	-	199 692	235 244
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Instruments de trésorerie	-	-	-	-
Disponibilités	1 695 598	-	1 695 598	1 368 324
Charges constatées d'avance	6 298	-	6 298	6 689
TOTAL (III)	2 663 996	-	2 663 996	2 467 349
Frais d'émission des emprunts (IV)	-	-	-	-
Primes de remboursement des emprunts (V)	-	-	-	-
Ecarts de conversion actif (VI)	-	-	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 904 355	116 041	2 788 314	2 621 633

ASSOCIATION BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	136 854	136 854
Fonds propres complémentaires	-	-
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires	-	-
Fonds propres complémentaires	-	-
Ecarts de réévaluation	-	-
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves pour projet de l'entité	-	-
Autres	-	-
Report à nouveau	525 697	718 543
Excédent ou déficit de l'exercice	232 755	192 846
Situation nette (sous-total)	895 306	662 551
Fonds propres consommables	-	-
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
TOTAL (I)	895 306	662 551
COMPTES DE LIAISON (II)	-	-
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	-	-
Fonds dédiés	50 000	57 875
TOTAL (III)	50 000	57 875
PROVISIONS		
Provisions pour risques	30 000	50 894
Provisions pour charges	-	-
TOTAL (IV)	30 000	50 894
DETTES		
Emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	119 815	198 946
Emprunts et dettes financières diverses	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 614	94 546
Dettes des legs ou donations	-	-
Dettes fiscales et sociales	241 033	255 019
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Avances et acptes reçus sur commandes en cours	-	-
Autres dettes	111 001	59 808
Instruments de trésorerie	-	-
Produits constatés d'avance	1 230 546	1 241 994
TOTAL (V)	1 813 008	1 850 313
Ecarts de conversion passif (VI)	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 788 314	2 621 633

ASSOCIATION RESULTAT (LISTE)

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	-	-
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	-	-
dont ventes de dons en nature	-	-
Ventes de prestations de services	92 560	131 101
dont parrainages	-	-
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	546 101	587 581
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	-	-
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	940 372	964 948
Mécénats	-	-
Legs, donations et assurances-vie	-	-
Contributions financières	-	-
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	39 770	-
Utilisations des fonds dédiés	7 875	2 125
Autres produits	1 255 181	1 527 504
TOTAL I	2 881 859	3 213 260
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	-	-
Variation de stocks	-	-
Autres achats et charges externes	444 826	726 032
Aides financières	-	-
Impôts, taxes et versements assimilés	124 212	167 182
Salaires et traitements	1 510 086	1 792 825
Charges sociales	561 197	629 072
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	32 179	32 159
Dotations aux provisions	-	20 894
Reports en fonds dédiés	-	-
Autres charges	403	51 012
TOTAL II	2 672 903	3 419 176
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	208 955	- 205 916
PRODUITS FINANCIERS		
De participations	-	-
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	32 921	19 582
Autres intérêts et produits assimilés	-	-
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	-	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL III	32 921	19 582
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	-	-
Intérêts et charges assimilées	1 220	1 812
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL IV	1 220	1 812
2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)	31 701	17 770
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	240 656	- 188 146

ASSOCIATION RESULTAT (LISTE)

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	-	-
Sur opérations en capital	-	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	-	-
TOTAL V	-	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	-	-
Sur opérations en capital	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	-	-
TOTAL VI	-	-
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-	-
Participation des salariés aux résultats (VII)	-	-
Impôts sur les bénéfices (VIII)	7 901	4 700
Total des produits (I+III+V)	2 914 780	3 232 842
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	2 682 025	3 425 688
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	232 755	- 192 846

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	2 675	-
Prestations en nature	83 992	115 500
Bénévolat		-
TOTAL	86 667	115 500
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		-
Mise à disposition gratuite de biens	83 992	115 500
Prestations en nature	2 675	-
Personnel bénévole		-
TOTAL	86 667	115 500

ANNEXE

1.	FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	7
2.	REGLES ET METHODES COMPTABLES.....	7
3.	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8
4.	PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT.....	8
5.	CRÉANCES	8
6.	ETAT DES IMMOBILISATIONS.....	9
7.	ETAT DES AMORTISSEMENTS	10
8.	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES.....	11
9.	ETAT DES CREANCES	12
10.	PRODUITS A RECEVOIR.....	12
11.	VARIATION DES FONDS PROPRES	13
12.	SUIVI DES FONDS DEDIES	14
13.	COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	15
14.	COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	16
15.	ETAT DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	17
16.	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	17
17.	CHARGES CONSTATES D'AVANCE.....	17
18.	CHARGES A PAYER.....	18
19.	INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE.....	18
20.	LES EFFECTIFS	18
21.	TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS	19

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 2 788 314 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 232 755 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

2. REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

L'objet social de l'entité :

La CAMI Sport & Cancer est une association loi 1901 à but non lucratif reconnue d'intérêt général née, il y a 25 ans, d'une intuition : l'activité physique est un complément des traitements traditionnels pour aider les patients à augmenter leurs chances de guérison. Corroborée par de nombreux essais internationaux parus au fil de ces 20 dernières années, la mission de la CAMI Sport & Cancer s'est clarifiée, et l'association a su se développer pour aujourd'hui être en capacité d'accompagner des milliers de patients grâce à l'expertise d'une trentaine de Praticiens en Thérapie Sportive, sur une centaine de lieux de soins en ville et l'hôpital dans une trentaine de départements en France.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

La mission de La CAMI Sport & Cancer se déroule dans de nombreux centres hospitaliers au sein des services d'Oncologie, d'Hématologie, d'AJA (Adolescents Jeunes Adultes) ou d'Onco-hémato-pédiatrie, « en ville » via la prise en charge ambulatoire et en période de rémission, l'objectif est d'intégrer durablement la pratique à ses habitudes de vie.

Les moyens mis en œuvre :

Les Praticiens en Thérapie Sportive de la CAMI Sport & Cancer sont des professionnels de l'activité physique et sportive et de la santé, tous titulaires du Diplôme Universitaire « Sport et Cancer » de l'Université Paris XIII.

En 2024, La CAMI a employé en moyenne 44 personnes (dont 28 praticiens en thérapie Sportive en ETP).

Le budget de LA CAMI est de 2 882 K€ en 2024 financé par les dons des patients, les partenaires hospitaliers et les mécènes (Mutuelles et Prévoyances, Associations qui luttent contre le cancer, fondation d'entreprises...).

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

3. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériel de bureau et informatique 3 ans
- Mobilier 4 à 5 ans

4. PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

5. CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

6. ETAT DES IMMOBILISATIONS

Cadre A	Valeur brute début	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement, de recherche et développement	-		
Donations temporaires d'usufruit	-		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	26 029		
Total (I)	26 029	-	-
Immobilisations corporelles			
Terrains	-		
Constructions sur sol propre	-		
Constructions sur sol d'autrui	-		
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	-		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	11 138		
Installations générales, agencements et aménagements divers	87 609		
Matériel de transport	-		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	86 791		3 010
Emballages récupérables et divers	-		
Immobilisations corporelles en cours	-		
Avances et acomptes	-		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-		
Total (II)	185 539	-	3 010
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence	-		
Autres participations	10 000		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	16 578		165
Total (III)	26 578	-	165
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	238 146	-	3 175

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et développement			-	
Donations temporaires d'usufruit			-	
Autres postes d'immobilisations incorporelles			26 029	
Total (I)	-	-	26 029	-
Immobilisations corporelles				
Terrains			-	
Constructions sur sol propre			-	
Constructions sur sol d'autrui			-	
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			-	
Installations techniques, matériel et outillage industriels			11 138	
Installations générales, agencements et aménagements divers			87 609	
Matériel de transport			-	
Matériel de bureau et informatique, mobilier			89 801	
Emballages récupérables et divers			-	
Immobilisations corporelles en cours			-	
Avances et acomptes			-	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			-	
Total (II)	-	-	188 548	-
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence			-	
Autres participations			10 000	
Autres titres immobilisés			-	
Prêts et autres immobilisations financières		961	15 782	
Total (III)	-	961	25 782	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	-	961	240 360	-

7. ETAT DES AMORTISSEMENTS

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Valeur début exercice	Augment. Dotations	Diminutions Sorties/Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement, de recherche et développement	Total I	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II	9 391	8 376	-	17 768
Immobilisations corporelles					-
Terrains		-			-
Constructions sur sol propre		-			-
Constructions sur sol d'autrui		-			-
Installations générales, agencements et aménagements des constructions		-			-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		11 138	-		11 138
Installations générales, agencements et aménagements divers		11 368	8 761		20 129
Matériel de transport		-			-
Matériel de bureau et informatique, mobilier		51 965	15 041		67 006
Emballages récupérables et divers		-			-
	Total III	74 471	23 802	-	98 273
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)		83 862	32 179	-	116 041

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOIRES							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements net amort à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort.fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort.fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement Total I							
Autres immo. Incorporelles Total II							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst.générales, agenc. aménag. Const.							
Inst. techniques, mat. et outillage indus.							
Inst.générales, agenc. aménag. Divers							
Matériel de transport							
Mat.I de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
	Total III						
	Total IV						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)							

Cadres C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net début d'ex.	Augmen-tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunts à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

8. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

La reprise de provision pour litige concerne un contentieux prud'hommal.

	Montant début exercice	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : reprises ex.		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers	-				-
Provisions pour investissements	-				-
Provisions pour prêts d'installation	-				-
Autres provisions réglementées	-				-
Total I	-	-	-	-	-
Provisions pour risques et charges					
Provisions pour litiges	50 894		20 894		30 000
Provisions pour garanties données aux clients	-				-
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-				-
Provisions pour amendes et pénalités	-				-
Provisions pour pertes de change	-				-
Provisions pour pensions et obligations similaires	-				-
Provisions pour impôts	-				-
Provisions pour renouvellement des immobilisations	-				-
Provisions pour grosses réparations	-				-
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés payés	-				-
Autres provisions pour risques et charges	-				-
Total II	50 894	-	20 894	-	30 000
Provisions pour dépréciations					
Sur immobilisations incorporelles	-				-
Sur immobilisations corporelles	-				-
Sur titres mis en équivalence	-				-
Sur titres de participation	-				-
Sur autres immobilisations financières	-				-
Sur stocks et en-cours	-				-
Sur comptes clients	-				-
Autres dépréciations	-				-
Total III	-	-	-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	50 894	-	20 894	-	30 000
<div> <div>- d'exploitation</div> <div>Dont dotation : - financières</div> <div>- exceptionnelles</div> </div>					
		-	20 894	-	

9. ETAT DES CREANCES

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières	15 782	-	15 782
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients, usagers, adhérents	762 409	762 409	-
Personnel et comptes rattachés	435	435	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts taxes et versements assimilés			
Divers Etat & autres collectivités publiques	160 450	160 450	-
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	38 806	38 806	-
Charges constatées d'avance	6 298	6 298	
Total	984 180	968 398	15 782

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

10. PRODUITS A RECEVOIR

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du Bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres titres immobilisés	
Prêts	
Autres immobilisations financières	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	121 644
Créances reçues par legs et donations	
Autres créances	33 305
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
Total	154 949

11. VARIATION DES FONDS PROPRES

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Affectation du résultat	Augmen- tations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D=A+B-C
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	136 854				136 854
Fonds propres complémentaires					
- Dotations pérennes représentatives d'actifs aliénables					
- Apports sans droit de reprise					
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés					
Fonds propres avec droit de reprise					
- Apports avec droits de reprise					
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés					
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise					
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	718 543	- 192 846			525 697
Résultat de l'exercice	- 192 846	192 846			232 755
Situation nette					
Fonds propres consommables					
Résultats sous contrôle des tiers financeurs					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	662 551	-	-	-	895 306

12. SUIVI DES FONDS DEDIES

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au court des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
MIN SPORTS PROJET MAISON CAMI	50 000	-	-	-	-	50 000	50 000
NOVARTIS ROBERT DEBRE	7 875	-	7 875	-	-	-	-
Total	57 875	-	7 875	-	-	50 000	50 000

13. COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
1- MISSIONS SOCIALES			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1-1 Réalisées en France	632 808	623 786	1- RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	-	-
- Actions réalisées par l'organisme	632 808	623 786	1.1. Cotisations sans contrepartie	940 372	964 948
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			1.2 Dons, legs et mécénats	940 372	964 948
			- Dons manuels,		
			- Legs, donations et assurances-vie		
			- Mécénats		
1-2 Réalisées à l'étranger	-	-	1.3. Autres ressources liées à la générosité du public		
- Actions réalisées par l'organisme					
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger					
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	19 101	39 893			
2-1 Frais d'appel à la générosité du public	19 101	39 893			
2-2 Frais de recherche d'autres ressources					
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	288 462	301 270			
TOTAL DES EMPLOIS	940 372	964 948	TOTAL DES RESSOURCES	-	-
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS		
5 -REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE		-	3- UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCÉDENT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DÉFICIT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	940 372	964 948	TOTAL	-	-
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
EMPLOIS DE L'EXERCICE			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
Réalisées en France			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
Réalisées à l'étranger					
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	0		TOTAL	0	
RESSOURCES DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
Bénévoles			Prestations en nature		
Prestations en nature			Dons en nature		
Dons en nature					

Missions sociales : Il convient de noter que les actions principales sont les cours d'activité physique auprès de personnes ayant ou ayant eu une pathologie cancéreuse, la mise à disposition gratuite d'information tous publics et la sensibilisation des acteurs de la santé sur les bénéfices du sport en cancérologie et la formation des professionnels qui encadrent les cours d'APS pendant les traitements et après le cancer.

Ressources collectées auprès du public : Il s'agit de dons non affectés provenant de particuliers, personnes physiques, collectés au cours d'événements organisés soit par l'association soit par des partenaires

14. COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du	TOTAL	Dont générosité du
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	-		-	
1.2 Dons, legs et mécénat			-	
- Dons manuels	1 301 319	940 372	1 316 215	964 948
- Legs, donations et assurances-vie			-	
- Mécénat			-	
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1 019 714		1 326 921	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	546 101		587 581	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	39 770		-	
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	7 875		2 125	
TOTAL	2 914 780	940 372	3 232 842	964 948
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	1 677 707	632 808	1 884 064	623 786
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	19 101	19 101	39 893	39 893
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	54 479		330 455	
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	890 657	288 462	1 134 417	301 270
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	32 179		32 159	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	7 901		4 700	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES				
TOTAL	2 682 025	940 372	3 425 688	964 948
EXCEDENT OU DEFICIT	232 755		- 192 846	

15. ETAT DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)				
- à un an maximum à l'origine				
- à plus d'un an à l'origine	119 815	79 727	40 088	
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	110 614	110 614		
Personnel et comptes rattachés	105 386	105 386		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	110 811	110 811		
Impôts sur les bénéfices	7 901	7 901		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et versements assimilés	16 934	16 934		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	111 001	111 001		
Produits constatés d'avance	1 230 546	1 230 546		
Total	1 813 008	1 772 920	40 088	-

16. PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Dans le cadre de la Réforme du Plan Comptable régie par le règlement ANC 2018-06, il a été jugé que les financements perçus par la CAMI ne répondaient pas à la définition des Fonds Dédiés mais à celle des Produits Constatés d'Avance.

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 230 546
Produits financiers	
Produits exceptionnels	
Total	1 230 546

17. CHARGES CONSTATES D'AVANCE

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	6 298
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	6 298

18. CHARGES A PAYER

Charges à payer incluses dans les postes suivants du Bilan	Montant
Emprunts obligataires et assimilés	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	45 587
Dettes de legs ou donations	
Dettes fiscales et sociales	146 256
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Total	191 843

19. INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE

Aucune indemnité de fin de carrière n'est constatée du fait de l'âge moyen des salariés de l'Association.

20. LES EFFECTIFS

L'effectif moyen 2024 s'élève à 44 personnes (incluant les alternants) dont 28 PTS.

	31/12/2024	31/12/2023
Ingénieurs et cadres	10	15
Agents de maîtrise	32	34
Employés et techniciens	2	2
Ouvriers		
Total	44	52

21. TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Informations financières (5)	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en pourcentage)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avais donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice	Observations
				Brute	Nette						
Filiales et participations (1)											
A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus (2) (3).											
1. Filiales											
(+ de 50 % du capital détenu par la société).											
Altus											
2. Participations	10 000	24 965	100%	10 000	10 000	0	0	64 126	-24 326	0	Chiffres au 31/12/2023
(10 à 50 % du capital détenu par la société).											
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.											
1. Filiales non reprises au § A.											
a. Filiales françaises (ensemble)											
b. Filiales étrangères (ensemble) (4)											
2. Participations non reprises au § A.											
a. Dans des sociétés françaises (ensemble)											
b. Dans des sociétés étrangères (ensemble)											



EXPERTISE COMPTABLE / AUDIT / CONSEIL

FEDERATION NATIONALE CAMI SPORT ET CANCER

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024

Association déclarée
W922004562

9 bis rue Abel Hovelacque
75013 Paris

FEDERATION NATIONALE CAMI SPORT ET CANCER

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux membres de l'Association,

■ **OPINION**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association « **FEDERATION NATIONALE CAMI SPORT ET CANCER** » relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

■ **FONDEMENT DE L'OPINION**

• Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

• Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.



FEDERATION NATIONALE CAMI SPORT ET CANCER

Exercice clos le 31 décembre 2024

- **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

- **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

- **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention

FEDERATION NATIONALE CAMI SPORT ET CANCER

Exercice clos le 31 décembre 2024

comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président du conseil d'administration.

- Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

FEDERATION NATIONALE CAMI SPORT ET CANCER
Exercice clos le 31 décembre 2024

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris, le 25 avril 2025

Le Commissaire aux Comptes
IGREC



Stéphane Le Huidoux
Associé

ASSOCIATION BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et développement	-	-	-	-
Donations temporaires d'usufruit	-	-	-	-
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	26 029	17 768	8 262	16 638
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
Immobilisations corporelles				
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage	11 138	11 138	-	-
Autres immobilisations	177 410	87 135	90 275	111 068
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-	-	-	-
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	10 000	-	10 000	10 000
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	15 782	-	15 782	16 578
TOTAL (I)	240 360	116 041	124 319	154 284
COMPTES DE LIAISON (II)	-	-	-	-
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	-	-	-	-
Créances				
Créances clients usagers et comptes rattachés	762 409	-	762 409	857 093
Créances reçues par legs ou donations	-	-	-	-
Autres	199 692	-	199 692	235 244
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Instruments de trésorerie	-	-	-	-
Disponibilités	1 695 598	-	1 695 598	1 368 324
Charges constatées d'avance	6 298	-	6 298	6 689
TOTAL (III)	2 663 996	-	2 663 996	2 467 349
Frais d'émission des emprunts (IV)	-	-	-	-
Primes de remboursement des emprunts (V)	-	-	-	-
Ecarts de conversion actif (VI)	-	-	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 904 355	116 041	2 788 314	2 621 633

ASSOCIATION BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	136 854	136 854
Fonds propres complémentaires	-	-
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires	-	-
Fonds propres complémentaires	-	-
Ecarts de réévaluation	-	-
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves pour projet de l'entité	-	-
Autres	-	-
Report à nouveau	525 697	718 543
Excédent ou déficit de l'exercice	232 755	192 846
Situation nette (sous-total)	895 306	662 551
Fonds propres consommables	-	-
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
TOTAL (I)	895 306	662 551
COMPTES DE LIAISON (II)	-	-
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	-	-
Fonds dédiés	50 000	57 875
TOTAL (III)	50 000	57 875
PROVISIONS		
Provisions pour risques	30 000	50 894
Provisions pour charges	-	-
TOTAL (IV)	30 000	50 894
DETTES		
Emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	119 815	198 946
Emprunts et dettes financières diverses	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 614	94 546
Dettes des legs ou donations	-	-
Dettes fiscales et sociales	241 033	255 019
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Avances et acptes reçus sur commandes en cours	-	-
Autres dettes	111 001	59 808
Instruments de trésorerie	-	-
Produits constatés d'avance	1 230 546	1 241 994
TOTAL (V)	1 813 008	1 850 313
Ecarts de conversion passif (VI)	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 788 314	2 621 633

ASSOCIATION RESULTAT (LISTE)

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	-	-
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	-	-
dont ventes de dons en nature	-	-
Ventes de prestations de services	92 560	131 101
dont parrainages	-	-
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	546 101	587 581
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	-	-
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	940 372	964 948
Mécénats	-	-
Legs, donations et assurances-vie	-	-
Contributions financières	-	-
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	39 770	-
Utilisations des fonds dédiés	7 875	2 125
Autres produits	1 255 181	1 527 504
TOTAL I	2 881 859	3 213 260
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	-	-
Variation de stocks	-	-
Autres achats et charges externes	444 826	726 032
Aides financières	-	-
Impôts, taxes et versements assimilés	124 212	167 182
Salaires et traitements	1 510 086	1 792 825
Charges sociales	561 197	629 072
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	32 179	32 159
Dotations aux provisions	-	20 894
Reports en fonds dédiés	-	-
Autres charges	403	51 012
TOTAL II	2 672 903	3 419 176
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	208 955	- 205 916
PRODUITS FINANCIERS		
De participations	-	-
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	32 921	19 582
Autres intérêts et produits assimilés	-	-
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	-	-
Différences positives de change	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL III	32 921	19 582
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	-	-
Intérêts et charges assimilées	1 220	1 812
Différences négatives de change	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL IV	1 220	1 812
2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)	31 701	17 770
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	240 656	- 188 146

ASSOCIATION RESULTAT (LISTE)

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	-	-
Sur opérations en capital	-	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	-	-
TOTAL V	-	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	-	-
Sur opérations en capital	-	-
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	-	-
TOTAL VI	-	-
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-	-
Participation des salariés aux résultats (VII)	-	-
Impôts sur les bénéfices (VIII)	7 901	4 700
Total des produits (I+III+V)	2 914 780	3 232 842
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	2 682 025	3 425 688
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	232 755	- 192 846

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	2 675	-
Prestations en nature	83 992	115 500
Bénévolat		-
TOTAL	86 667	115 500
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		-
Mise à disposition gratuite de biens	83 992	115 500
Prestations en nature	2 675	-
Personnel bénévole		-
TOTAL	86 667	115 500

ANNEXE

1.	FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	7
2.	REGLES ET METHODES COMPTABLES.....	7
3.	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8
4.	PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT.....	8
5.	CRÉANCES	8
6.	ETAT DES IMMOBILISATIONS.....	9
7.	ETAT DES AMORTISSEMENTS	10
8.	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES.....	11
9.	ETAT DES CREANCES	12
10.	PRODUITS A RECEVOIR.....	12
11.	VARIATION DES FONDS PROPRES	13
12.	SUIVI DES FONDS DEDIES	14
13.	COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC	15
14.	COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	16
15.	ETAT DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	17
16.	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	17
17.	CHARGES CONSTATES D'AVANCE.....	17
18.	CHARGES A PAYER.....	18
19.	INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE.....	18
20.	LES EFFECTIFS	18
21.	TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS	19

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 2 788 314 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 232 755 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

2. REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

L'objet social de l'entité :

La CAMI Sport & Cancer est une association loi 1901 à but non lucratif reconnue d'intérêt général née, il y a 25 ans, d'une intuition : l'activité physique est un complément des traitements traditionnels pour aider les patients à augmenter leurs chances de guérison. Corroborée par de nombreux essais internationaux parus au fil de ces 20 dernières années, la mission de la CAMI Sport & Cancer s'est clarifiée, et l'association a su se développer pour aujourd'hui être en capacité d'accompagner des milliers de patients grâce à l'expertise d'une trentaine de Praticiens en Thérapie Sportive, sur une centaine de lieux de soins en ville et l'hôpital dans une trentaine de départements en France.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

La mission de La CAMI Sport & Cancer se déroule dans de nombreux centres hospitaliers au sein des services d'Oncologie, d'Hématologie, d'AJA (Adolescents Jeunes Adultes) ou d'Onco-hémato-pédiatrie, « en ville » via la prise en charge ambulatoire et en période de rémission, l'objectif est d'intégrer durablement la pratique à ses habitudes de vie.

Les moyens mis en œuvre :

Les Praticiens en Thérapie Sportive de la CAMI Sport & Cancer sont des professionnels de l'activité physique et sportive et de la santé, tous titulaires du Diplôme Universitaire « Sport et Cancer » de l'Université Paris XIII.

En 2024, La CAMI a employé en moyenne 44 personnes (dont 28 praticiens en thérapie Sportive en ETP).

Le budget de LA CAMI est de 2 882 K€ en 2024 financé par les dons des patients, les partenaires hospitaliers et les mécènes (Mutuelles et Prévoyances, Associations qui luttent contre le cancer, fondation d'entreprises...).

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

3. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériel de bureau et informatique 3 ans
- Mobilier 4 à 5 ans

4. PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

5. CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

6. ETAT DES IMMOBILISATIONS

Cadre A	Valeur brute début	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement, de recherche et développement	-		
Donations temporaires d'usufruit	-		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	26 029		
Total (I)	26 029	-	-
Immobilisations corporelles			
Terrains	-		
Constructions sur sol propre	-		
Constructions sur sol d'autrui	-		
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	-		
Installations techniques, matériel et outillage industriels	11 138		
Installations générales, agencements et aménagements divers	87 609		
Matériel de transport	-		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	86 791		3 010
Emballages récupérables et divers	-		
Immobilisations corporelles en cours	-		
Avances et acomptes	-		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	-		
Total (II)	185 539	-	3 010
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence	-		
Autres participations	10 000		
Autres titres immobilisés	-		
Prêts et autres immobilisations financières	16 578		165
Total (III)	26 578	-	165
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	238 146	-	3 175

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et développement			-	
Donations temporaires d'usufruit			-	
Autres postes d'immobilisations incorporelles			26 029	
Total (I)	-	-	26 029	-
Immobilisations corporelles				
Terrains			-	
Constructions sur sol propre			-	
Constructions sur sol d'autrui			-	
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			-	
Installations techniques, matériel et outillage industriels			11 138	
Installations générales, agencements et aménagements divers			87 609	
Matériel de transport			-	
Matériel de bureau et informatique, mobilier			89 801	
Emballages récupérables et divers			-	
Immobilisations corporelles en cours			-	
Avances et acomptes			-	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			-	
Total (II)	-	-	188 548	-
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence			-	
Autres participations			10 000	
Autres titres immobilisés			-	
Prêts et autres immobilisations financières		961	15 782	
Total (III)	-	961	25 782	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	-	961	240 360	-

7. ETAT DES AMORTISSEMENTS

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Valeur début exercice	Augment. Dotations	Diminutions Sorties/Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement, de recherche et développement	Total I	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II	9 391	8 376	-	17 768
Immobilisations corporelles					-
Terrains		-			-
Constructions sur sol propre		-			-
Constructions sur sol d'autrui		-			-
Installations générales, agencements et aménagements des constructions		-			-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		11 138	-		11 138
Installations générales, agencements et aménagements divers		11 368	8 761		20 129
Matériel de transport		-			-
Matériel de bureau et informatique, mobilier		51 965	15 041		67 006
Emballages récupérables et divers		-			-
	Total III	74 471	23 802	-	98 273
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)		83 862	32 179	-	116 041

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOIRES							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements net amort à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort.fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort.fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement Total I							
Autres immo. Incorporelles Total II							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst.générales, agenc. aménag. Const.							
Inst. techniques, mat. et outillage indus.							
Inst.générales, agenc. aménag. Divers							
Matériel de transport							
Matl de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
Total III							
Total IV							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)							

Cadres C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net début d'ex.	Augmen-tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunts à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

8. PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

La reprise de provision pour litige concerne un contentieux prud'hommal.

	Montant début exercice	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : reprises ex.		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers	-				-
Provisions pour investissements	-				-
Provisions pour prêts d'installation	-				-
Autres provisions réglementées	-				-
Total I	-	-	-	-	-
Provisions pour risques et charges					
Provisions pour litiges	50 894		20 894		30 000
Provisions pour garanties données aux clients	-				-
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-				-
Provisions pour amendes et pénalités	-				-
Provisions pour pertes de change	-				-
Provisions pour pensions et obligations similaires	-				-
Provisions pour impôts	-				-
Provisions pour renouvellement des immobilisations	-				-
Provisions pour grosses réparations	-				-
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés payés	-				-
Autres provisions pour risques et charges	-				-
Total II	50 894	-	20 894	-	30 000
Provisions pour dépréciations					
Sur immobilisations incorporelles	-				-
Sur immobilisations corporelles	-				-
Sur titres mis en équivalence	-				-
Sur titres de participation	-				-
Sur autres immobilisations financières	-				-
Sur stocks et en-cours	-				-
Sur comptes clients	-				-
Autres dépréciations	-				-
Total III	-	-	-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	50 894	-	20 894	-	30 000
<div> <div>- d'exploitation</div> <div>Dont dotation - financières</div> <div>- exceptionnelles</div> </div>					
		-	20 894	-	

9. ETAT DES CREANCES

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières	15 782	-	15 782
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients, usagers, adhérents	762 409	762 409	-
Personnel et comptes rattachés	435	435	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts taxes et versements assimilés			
Divers Etat & autres collectivités publiques	160 450	160 450	-
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	38 806	38 806	-
Charges constatées d'avance	6 298	6 298	
Total	984 180	968 398	15 782

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

10. PRODUITS A RECEVOIR

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du Bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres titres immobilisés	
Prêts	
Autres immobilisations financières	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	121 644
Créances reçues par legs et donations	
Autres créances	33 305
Valeurs mobilières de placement	
Disponibilités	
Total	154 949

11. VARIATION DES FONDS PROPRES

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Affectation du résultat	Augmen- tations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D=A+B-C
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	136 854				136 854
Fonds propres complémentaires					
- Dotations pérennes représentatives d'actifs aliénables					
- Apports sans droit de reprise					
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés					
Fonds propres avec droit de reprise					
- Apports avec droits de reprise					
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés					
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise					
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	718 543	- 192 846			525 697
Résultat de l'exercice	- 192 846	192 846			232 755
Situation nette					
Fonds propres consommables					
Résultats sous contrôle des tiers financeurs					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	662 551	-	-	-	895 306

12. SUIVI DES FONDS DEDIES

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au court des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
MIN SPORTS PROJET MAISON CAMI	50 000	-	-	-	-	50 000	50 000
NOVARTIS ROBERT DEBRE	7 875	-	7 875	-	-	-	-
Total	57 875	-	7 875	-	-	50 000	50 000

13. COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
1- MISSIONS SOCIALES			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1-1 Réalisées en France	632 808	623 786	1- RESSOURCES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC	-	-
- Actions réalisées par l'organisme	632 808	623 786	1.1. Collaborations sans contrepartie	940 372	964 948
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			1.2 Dons, legs et mécénats	940 372	964 948
			- Dons manuels,		
			- Legs, donations et assurances-vie		
			- Mécénats		
1-2 Réalisées à l'étranger	-	-	1.3. Autres ressources liées à la générosité du public		
- Actions réalisées par l'organisme					
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger					
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	19 101	39 893			
2-1 Frais d'appel à la générosité du public	19 101	39 893			
2-2 Frais de recherche d'autres ressources					
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	288 462	301 270			
TOTAL DES EMPLOIS	940 372	964 948	TOTAL DES RESSOURCES	-	-
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS		
5-REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE			3- UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTERIEURS		
EXCÉDENT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DÉFICIT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	940 372	964 948	TOTAL	-	-
RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)			RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
EMPLOIS DE L'EXERCICE			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			Bénévolat		
Réalisées en France			Prestations en nature		
Réalisées à l'étranger			Dons en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES À LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	0		TOTAL	0	

Missions sociales : Il convient de noter que les actions principales sont les cours d'activité physique auprès de personnes ayant ou ayant eu une pathologie cancéreuse, la mise à disposition gratuite d'information tous publics et la sensibilisation des acteurs de la santé sur les bénéfices du sport en cancérologie et la formation des professionnels qui encadrent les cours d'APS pendant les traitements et après le cancer.

Ressources collectées auprès du public : Il s'agit de dons non affectés provenant de particuliers, personnes physiques, collectés au cours d'événements organisés soit par l'association soit par des partenaires

14. COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du	TOTAL	Dont générosité du
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie	-		-	
1.2 Dons, legs et mécénat			-	
- Dons manuels	1 301 319	940 372	1 316 215	964 948
- Legs, donations et assurances-vie			-	
- Mécénat			-	
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1 019 714		1 326 921	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	546 101		587 581	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	39 770		-	
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	7 875		2 125	
TOTAL	2 914 780	940 372	3 232 842	964 948
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	1 677 707	632 808	1 884 064	623 786
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	19 101	19 101	39 893	39 893
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	54 479		330 455	
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	890 657	288 462	1 134 417	301 270
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	32 179		32 159	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	7 901		4 700	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES				
TOTAL	2 682 025	940 372	3 425 688	964 948
EXCEDENT OU DEFICIT	232 755		- 192 846	

15. ETAT DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)				
- à un an maximum à l'origine				
- à plus d'un an à l'origine	119 815	79 727	40 088	
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	110 614	110 614		
Personnel et comptes rattachés	105 386	105 386		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	110 811	110 811		
Impôts sur les bénéfices	7 901	7 901		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et versements assimilés	16 934	16 934		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	111 001	111 001		
Produits constatés d'avance	1 230 546	1 230 546		
Total	1 813 008	1 772 920	40 088	-

16. PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Dans le cadre de la Réforme du Plan Comptable régie par le règlement ANC 2018-06, il a été jugé que les financements perçus par la CAMI ne répondaient pas à la définition des Fonds Dédiés mais à celle des Produits Constatés d'Avance.

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 230 546
Produits financiers	
Produits exceptionnels	
Total	1 230 546

17. CHARGES CONSTATES D'AVANCE

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	6 298
Charges financières	
Charges exceptionnelles	
Total	6 298

18. CHARGES A PAYER

Charges à payer incluses dans les postes suivants du Bilan	Montant
Emprunts obligataires et assimilés	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	45 587
Dettes de legs ou donations	
Dettes fiscales et sociales	146 256
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Total	191 843

19. INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE

Aucune indemnité de fin de carrière n'est constatée du fait de l'âge moyen des salariés de l'Association.

20. LES EFFECTIFS

L'effectif moyen 2024 s'élève à 44 personnes (incluant les alternants) dont 28 PTS.

	31/12/2024	31/12/2023
Ingenieurs et cadres	10	15
Agents de maîtrise	32	34
Employés et techniciens	2	2
Ouvriers		
Total	44	52

21. TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Filiales et participations (1)	Informations financières (5)	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en pourcentage)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice	Observations
					Brutte	Nette						
A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus (2) (3).	1. Filiales											
	(+ de 50 % du capital détenu par la société).											
	Altus											
2. Participations		10 000	24 965	100%	10 000	10 000	0	0	64 126	-24 326	0	Chiffres au 31/12/2023
	(10 à 50 % du capital détenu par la société).											
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.	1. Filiales non reprises au § A.											
	a. Filiales françaises (ensemble)											
	b. Filiales étrangères (ensemble) (4)											
	2. Participations non reprises au § A.											
	a. Dans des sociétés françaises (ensemble)											
	b. Dans des sociétés étrangères (ensemble)											